
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA  

ORASUL BAIA DE ARIEŞ 

CONSILIUL LOCAL  

      

H O TĂ R Â R E A  NR. 56/26.06.2012 

Privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Baia de Arieş,  

pe domenii de activitate 

 

 Consiliul Local al oraşului Baia de Arieş, judeţul Alba, întrunit în şedinţa de constituire;  

Având în vedere Ordinul Prefectului judeţului Alba nr.150/19.06.2012 privind  convocarea în 

şedinţa de constituire a Consiliului Local al oraşului Baia de Arieş; Procesul-verbal de constatare a 

rezultatului alegerilor desfăşurate la 10 iunie 2012;  

În temeiul prevederilor art. 54 al Legii nr. 215/2001, republicată, privind administraţia publică 

locală, coroborate cu prevederile art. 15, respectiv Anexa 2 din OG nr. 35/2002, modificată şi completată , 

pentru aprobarea Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se constituie comisiile de specialitate ale Consilului Local al oraşului Baia de Arieş, judeţul 

Alba, care vor funcţiona pe durata mandatului Consilului local, după cum urmează: 

1.Comisia pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, agricultură, gospodărie 

comunală, servicii şi comerţ, formată din 5 membri, în următoarea componenţă: 

 Domnul consilier Bora Gheorghe    

 Domnul consilier Mârzan Silviu   

 Domnul consilier Mocan Ioan   

 Domnul consilier Pandor Nicolae   

 Domnul consilier Pitea Vasile   

2. Comisia pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, protecţie socială şi familie, activitaţi sportive 

şi turism, formată din 3 membri, în următoarea componenţă: 

 Doamna consilier Baic Marioara     

 Domnul consilier Culda Traian   

 Domnul consilier Toader Cristin Ştefan   

3. Comisia pentru administrarea domeniului public şi privat, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

juridică, protecţia mediului, apărarea liniştii publice, formată din 5 membri, în următoarea componenţă: 

 Domnul consilier Bârlea Silviu    

 Domnul consilier Boghian Gheorghe   

 Domnul consilier Draghiciu Dumitru Dorin   

 Domnul consilier Goia Emil   

 Domnul consilier Joldeş Ioan Cristian   

Art.2. Atribuţiile si modul de funcţionare ale comisiilor de specialitate constituite potrivit art.1, vor 

fi stabilite în Regulamentul de organizare şi functionare a Consilului Local al Oraşului Baia de Arieş.  

 Prezenta hotărâre se comunică: 

Instituţiei Prefectului judeţului Alba 

Primarului ales al oraşului Baia de Arieş.  

  

 

 

 Preşedinte de şedinţă,      Contrasemnează secretar, 

 Cons. Baic Marioara             Nemeş Adriana  Delia 

        
          
 


